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Lehteen tarkoitetut kirjoitukset 
kuvineen lähetetään 
toimituspäällikölle.

Heinäkuun alussa yleisölle uu-
delleen avautuva Pioneerimuseo 
päättää yli kymmenen vuoden 
ajan jatkuneen epävarmuuden 
ajanjakson, kun näkökulmana 
on aselajimme historian säily-
vyys. Nämä kymmenen vuotta 
ovat voineet muodostua koh-
talokkaaksi aselajimme histo-
riallisen tietouden keräämisen 
kannalta.

”Tietäjämme”, veteraani su-
kupolvi, ovat poistuneet kysei-
senä aikana kiihtyvällä vauh-
dilla. Kuolinpesien tutkiessa 
jäämistöjä, ei ole ollut selkeää 
osoitetta, mistä olisi voinut ky-
syä neuvoa tai mihin säilyttämi-
sen arvoinen esineistö tai muu 
aineisto olisi voitu vaivattomasti 
ohjata. Helpommin asia on hoi-
tunut, kun jäämistön ”sekalai-
nen” ja näennäisesti arvoton osa 
tuhotaan tai myydään ammatti-
kerääjille, sitä tarkemmin tutki-
matta. Toivottavasti emme näin 
ole menettäneet aselajimme 
kannalta oleellista aineistoa?

Museo mielletään yleensä 
vain näyttelypaikaksi, jossa 
voi tutustua mielenkiintoiseen 
esineistöön ja keskeisiin doku-
mentteihin. Tämä on kuiten-
kin vain aidon ja säännösten 
mukaisesti toimivan museon 
näkyvä osa. Museon oma tut-

kimus ja muiden tutkimuksen 
avustaminen ovat yhtä tärkeä 
museon toiminnan osa-alue. 
Pioneerimuseosta luodaan 
kaikki säännökset täyttävä toi-
mija, joten nyt meillä on taas 
mahdollisuus saattaa aselajim-
me menneisyyden tutkiminen 
uuteen nousuun.

Viimeaikaisissa keskuste-
luissa on mm. tullut esille tarve 
luetteloida eri henkilöiden teke-
miä aselajimme sodan ajan yk-
siköiden ”historiikkeja”. Tähän 
mennessä ei niitä ole systemaat-
tisesti luetteloitu, saati sitten 
kerätty. Tässäkin asiassa Pio-
neerimuseo on selkeä toimija, 
jolle pitäisi saada tieto tehdyistä 
töistä. Ideaalitapauksessa sinne 
lähetetään kyseinen historiikki, 
jossa se dokumentoidaan ja tie-
dot siirretään internetin kautta 
hyödynnettäväksi. Näin tehty 
historiikki on kaikkien asela-
jistamme kiinnostuneiden käy-
tettävissä.

Hakku lehtikin osallistuu näi-
hin talkoisiin. Pioneerimuseolle 
siirretään Pioneeri- ja suojelu-
koululta toinen Hakku-lehtien 
sidottu vuosikerta, joka sisältää 
Hakku-lehdet sen alkuvaiheista 
lähtien. Näin voidaan jo aloi-
tettu Hakku-lehtien sisältöjen 
luettelointi saattaa loppuun ja 

siten helpottaa tutkijoiden työtä 
valmiiden sisältöindeksien avul-
la. Nidotut vuosikerrat eivät, 
niiden ainutlaatuisuudesta joh-
tuen, ole vapaasti selailtavissa, 
vaan niitä annetaan pyynnöstä 
tutkijoille käyttöön. Hakku-leh-
den ja PAL:n arkistot siirretään 
samoin Pioneerimuseon tiloihin 
säilyvyyden takaamiseksi ja tut-
kimuksellisia tarpeita ajatellen. 
Nämä ovat vain pari esimerkkiä 
toimenpiteistä, jotka uudelleen 
avattava Pioneerimuseo mah-
dollistaa.

Hakku-lehti haluaakin kan-
nustaa lukijoitaan kartutta-
maan Pioneerimuseon koko-
elmia sekä esineistön että kir-
jallisen materiaalin muodossa 
valokuvia unohtamatta. Leh-
den museo-palstalla tullaan 
informoimaan lahjoitusten 
karttumisesta. Arvoisia pionee-
riaselajin veteraaneja pyytäisin 
kertomaan perillisilleen tämän 
mahdollisuuden. Näin heidän-
kin toimintansa voi hivenen yk-
sinkertaistua tilanteessa, joka 
surun keskellä vaatii monia 
muitakin järjestelyjä.

Pioneerimuseo ja Hakku 
iskevät yhdessä entistä tehok-
kaammin isänmaan puolesta!
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